СОГЛАСОВАНО:
Руководитель УФНС России
по Республике Мордовия
Ю.Н. Горюнов
« » 2023

	УТВЕРЖДАЮ:		
Председатель Общес	твенного совета при		
УФНС России по Республике Мордовия			
Tuhi -	И.И. Кондрашкина		
« »	2023		

ПЛАН РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ НА 2023 ГОД

Дата	Мероприятие	Вопросы для обсуждения	Ответственный	Место
				проведения
O cc	Заседание	1. Итоги деятельности УФНС России по РМ за	Руководитель УФНС России по	Управление ФНС
	Общественного	1 квартал 2023 г. Задачи, стоящие перед	Республике Мордовия	России по
	совета при УФНС	налоговыми органами республики в 2023 году	Юрий Николаевич Горюнов	Республике
	России	2. Контрольная работа УФНС России по РМ,	Заместитель руководителя	Мордовия, г.
	по Республике	основные направления и приоритеты	УФНС России по РМ А.П.	Саранск, ул.
	Мордовия		Кежватов	Московская, 3/1
Июль - сентябрь	Заседание	1. Возможности электронного	Начальник отдела регистрации и	Управление ФНС
	Общественного	взаимодействия с налогоплательщиками при	учета налогоплательщиков Е.С.	России по
	совета при УФНС	оказании государственных услуг по	Чиршева	Республике
	России	регистрации юридических лиц и		Мордовия, г.
	по Республике	индивидуальных предпринимателей		Саранск, ул.
	Мордовия	2. Об администрировании НДФЛ и	Начальник отдела камерального	Московская, 3/1
		страховых взносов с работодателей и иных	контроля НФЛЛ и СВ №1 Д.Д.	WIOCKOBCKAM, 3/1
		источников выплаты доходов граждан в 2023	Фомкин	
		году		
Ноябрь -	Заседание	1. Проектный подход к управлению долгом	Начальник отдела проектного	Управление ФНС

декабрь	Общественного		управления долгом Н.Н.	России по
	совета при УФНС		Тактаров	Республике
	России	2. Функциональные возможности сервиса	Начальник отдела регистрации и	Мордовия, г.
	по Республике	ФНС России «Прозрачный бизнес»	учета налогоплательщиков Е.С.	Саранск, ул.
	Мордовия		Чиршева	Московская, 3/1

Секретарь Общественного совета, Кривова В.С., 28-19-54